

Inntrykk fra Sainte-Marie-aux-Mines

Av Roland Jakob-Røtne

Europas nest største mineralmesse «Mineral & Gem» fant sted for 55. gang fra 21. til 24. Juni 2018 i Sainte-Marie-aux-Mines i Frankrike. Rundt 1000 utstillere, derav cirka 75% mineral handlere, lokket 33 000 besøkende til den koselige, gamle bergverksbyen i Vosges.

Noen av de mest kjente og største faghandlere viste sine praktstuffer fra alle verdens hjørner i «Theatre» som de gjør hvert år. Spesielt vakre sølvstuffer fra Kongsberg er selvfølgelig alltid å finne blant disse. Ved siden av mange kjente og klassiske stuffer kunne man også oppdage en del nytt. De som kjenner analcimene

fra Tvedalen ville sikkert kunne begeistre seg for en serie vannklare «gem-quality» analcimkrystaller med en størrelse på 1-2 cm, som var delvis vokst på mordenitt. Disse kom fra Monastir på Sardinia og ble tilbudt av Marcus Grossmann fra Tyskland. Også de glassklare nålkvartsene fra La Belleza Mine in Santander, Kolumbia, er relativt nye på markedet og var faktisk kun å finne hos Yolanda og Hans Vorstermans, Magma Minerals, fra Nederland. Hva skjønnhet og prakt angår, står disse ikke tilbake for de klassiske bergkrystallstufferne fra La Gardette gruve i Frankrike. Nye funn fra minen La Gardette kunne man beundre i år som ifjor i «Piscine». Noen av dem kunne



Kvarts, La Belleza Mine, Santander, Kolumbia, Magma Minerals.

også kjøpes. Disse var blitt funnet og gravet ut fra fjellet av en liten gruppe unge franske alpinister. Bare ved å se de slanke og sportslige kroppene deres får man en anelse av hvilken kraftakt som ligger bak disse enestående funnene. Andre alpine mineraler og en fluorittsamling kunne også sees i «Piscine».

Dette års spesialutstilling «Fantasminéral» i «Val Expo» var veldig allsidig og var sammenstilt av en erfaren mineralsamler, Alain Martaud. Stoffene var utleid fra noen private samlere og store museer, Muséum National d'Histoire Naturelle de Paris, Musée de Minéralogie MINES ParisTech, Musée des Confluences à Lyon, Natur Musée du Luxembourg, Musée minéralogique de Strasbourg og British Museum of Natural History, London. Blant annet kunne man se store

blå topaskrystaller fra Virgem de Lapa, Minas Gerais, og fra Murzinska, Ural. Fra Europa kom for eksempel en cirka 20 cm stor, veldig dyp lillafarget amethyststuff fra Traversella, Torino, og sølvkrøller fra Sarrabus, Sardinia. Men også en cirka 7 cm bred apatittkrystall fra Epprechtstein hadde klart å komme opp i denne topp-ligaen. Høydepunktet var imidlertid de utstilte gullstuffene. Aldri før har jeg noensinne sett så mange estetiske stykker. Først og fremst imponerte gullkrystallene fra USA, Fire Creek, Eureka, Nevada, og gullkrøllene på malakitt fra Kongo, Musonoi, Kolwezi, Katanga. Og så var det den utrolige samlingen «d'ors cristallisés» til Gilles Emringer, som ble vist offentlig for aller første gang.

Selvfølgelig er Sainte-Marie alltid også god for overraskelser. Karp Minerals fra



*Apatit fra Epprechtstein, Fichtelgebirge, Tyskland. 11,6 x 6 x 14 cm.
Musée minéralogique de Strasbourg.*

Tsjekia hadde et virkelig stort utvalg av apatittstuffer fra Slyudyanka, Baikal. Funnet ble gjort for mange år siden men først nå var stykkene blitt tatt ut fra lageret og formatert. Det samme firmaet tilbød også to 15-20 cm store stuffer med fingertykke natrolittkrystaller fra Kirovskii Mine, Khibiny, Kolahalvøya.

De vakre mineralene og krystallene er bare en side av Sainte-Marie. Messen er også en velkommen anledning til å treffe igjen venner og bekjente. Og hva er kjekkere enn å sitte sammen om kvelden, kanskje noe trøtt og uttørket fra den hete solen, med et glass vin og noe godt å spise, og fortelle hverandre om de evige steineventyrene.



Apatitt, Slyudyanka, Russland. Karp Minerals.



Natrolitt, Kirovskii Mine, Khibiny, Kolahalvøya. Karp Minerals.